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Kirken  

- er udvendig og indvendig i orden, og ingen problemer har der været og ér der aktuelt heller ikke med hensyn til 

den. 

 

 

Huset  

Mod Nørregade: Efter at hus-soklen blev istandsat og nymalet, ligeså hoveddøren og peu-en-peu vinduerne, 

trådte det forfaldne stuk i stueetagen tydeligt frem, og ved fælles hjælp, - plus en murermester, - nåede vi så langt 

med istandsættelse og nymaling, at huset ud mod Nørregade faktisk, - hvis man havde set det før, -  var  

ukendeligt, da biskop Kozon primo oktober kom for at holde firmelse hos os, - med én firmand, nemlig vores 

ministrant Jan Pedersen. 

Mod gården: En af vore vietnamesiske sognebørn havde en privat succes, som gav sig udslag i, at han absolut 

ville gøre noget godt for kirken, og han tilbød at male kirken indvendig. Dette tilbud var vi ikke uden videre glade 

for, dels fordi vi mener, at kirken ikke behøver nymaling, dels fordi dét at male en kirke indvendig. kræver en vis 

professionalisme, - først og fremmest  m. h. t. valg af malingskvalitet. I stedet gjorde vi opmærksom på 

husfacadens 'bagside', som nu stod i skærende kontrast til den velordnede facade mod Nørregade. Vort kære 

sognebarn havde fuld forståelse for vort ønske, og i samarbejde med øvrige menighedsmedlemmer blev 

husfacaden ud mod haven i løbet af april 08 istandgjort og nymalet (atter fik vi brug for den anskaffede, høje 

aluminiumsstige) - samtidig med, at vores lejer på første sal tog sig af det forfaldne udhus i haven, hvis tilstand 

svarer til det af H. C. Andersens beskrevne hus, der var så faldefærdigt, at det ikke vidste, til hvad side, det ville 

falde, hvorfor det blev stående. Vores lejer har udbedret skader på vinduer og tag og nymalet udhuset i dén farve, 

som det oprindeligt havde, hvorfor alt nu stråler om kap med solen … 

Mod kirken: I forbindelse med en overnatning i præsteværelset først i juni blev det konstateret, at de to vinduer 

ind mod kirken udvendig var pil-rådne og i færd med at falde ud. Der var ingen vej udenom, de skulle udskiftes, 

og det sker netop nu. 

Inventar: en skade i lejligheden i stueetagen, som vi ikke kunne byde lejer at leve med, er  i vort regi blevet 

udbedret. De uhumske, faste tæpper i lejligheden på 1. sal er blevet udskiftet. Udgiften delt mellem ny lejer og os.  

Kirkeværgen var ikke tilfreds med menighedstoilettets standard. Hun udbad sig en prisramme for udbedring og fik 

den. For et minibeløb er nyt toilet opsat, ny vaskekumme med indlagt varmt vand, - i øvrigt forlænget til 

vaskekummen i kirkeværelse 2, - etableret, og nyt træloft indlagt. Alt lavet af menighedsmedlemmer (og deres 

ikke-katolske ægtefæller) så smukt som overhovedet muligt. 

 

 

Områderne  

- omkring kirke og hus fremtræder, takket være menigheden, så smukt som overhovedet muligt. Hele miljøet 

virker næsten sydlandsk. 

 

 

Menigheden  

Vi véd godt, at den burde stå øverst på listen, men den står nederst, fordi den er det mindst problemfyldte. 

Efter firmelsesbesøg af biskop Kozon den første lørdag i oktober, fik vi den 12. oktober besøg af  montfortaner-

ordenens generalledelse fra Rom, sammen med den tyske provincial. I fællesskab med en del fremmødte fra 

menigheden bad vi ved middagstide rosenkransen og blev trakteret med en dejlig frokost i præsteværelset. Særligt 

provincialen udtrykte sin store beundring over det lille steds skønhed og glædede sig over, hvad der i efterfølgelse 

af den hellige Montfort var opnået på stedet. 

Menigheden i forsøgs'sogn' 10, - det tidligere Assens sogneområde, - er i løbet af vore nu tre år på stedet vokset 

fra 50 til 70 listeførte medlemmer, - listen over opdateringer af katoteker lader Assens figurere på en fornem 

plads, - med en kirkegangsprocent på 25/30, hvilket vistnok er upåklageligt. P. Thomas holder den ugentlige 

søndagsmesse lørdag eftermiddag med begejstring og gå-på-mod, og vi alle i Montfortkommunitetet glæder os 

over dén udfordrende opgave, som Assens ér, og vi ønsker ikke at slippe den. En væsentlig grund til vores glæde 

ér, at der er en trofast kærne af folk på stedet, der ansvarligt udviser en sådan entusiasme og arbejdsiver, at det 

ikke kan undgå at smitte. En regelmæssig undervisning af vore børn og unge vil vi gerne kunne tilbyde nu efter 

sommerferien. Hvordan vi gør det, er vi endnu ikke på det rene med, men vi er fortrøstningsfulde m. h. t. at finde 

en løsning. 

Og så fandt vi i øvrigt i Ebberup en 'udtrådt' Visdomsdatter. I 12 år har hun tilhørt montfortanernes kvindelige 

kongregation og arbejdet i Frankrig.  Hun skulle begraves , - naturligvis efter sin død, - på de ukendtes kirkegård. 

Men vi har fået udvirket, at hun, efter bisættelse fra Vor Frelsers,  istedet får et hjørne på Visdomsdøtrenes 

gravsted i Roskilde. Sammen med to andre menighedsmedlemmer i Assens er hun optaget i den internationale 

montfortanske association "Maria, Hjerternes Dronning" 

 

 

f. Montfortkommunitetet 

p. Stephen Holm 

 


